DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  769ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  769ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  769ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  769ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  769 Ji-Paraná (RO),  9 de fevereiro de 2010

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

SUMÁRIO
DECISÕES DO PREFEITO................PÁG.01
AVISO DE LICIT AÇÃO......................PÁG.01
AVISO DE CANCELAMENT O..........PÁG.01

DECISÕES DO PREFEITO
PROCESSO Nº 1-12961-2009

INTERESSADA: SEMAS
ASSUNTO: Aquisição de peças e serviços de manutenção
mecânica no veículo do Conselho Tutelar do 2º Distrito

Acolho o Parecer nº 075/PGM/2010, referente Dispensa de
Licitação, com base no art. 24, II, da Lei 8.666/93, para Aquisi-
ção de material de consumo ( peças) e Serviços, conforme
descrito no projeto básico, fls. 04/07, visando atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

HOMOLOGO  o processo supramencionado, em favor das
propostas apresentadas pela empresa Tigrão Com. de Veículos
Ltda , CNPJ nº 05.880.596/0001-85, no valor total de R$
1.001,06 (um mil e um reais e seis centavos), sendo:

Anexo I – no valor de R$ 745,06 (setecentos e quarenta e cinco
reais e seis centavos);
Anexo I – no valor de R$ 256,00 (duzentos e cinqüenta e seis
reais);

ADJUDICO na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se.
À SEMDES para Empenho.

Ji-Paraná, 08 de Fevereiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-19909-2009
INTERESSADA: SEMED
ASSUNTO: Aquisição de Xérox

Acolho o Parecer nº 074/PGM/2010, referente Dispensa de
Licitação, com base no art. 24, II, da Lei 8.666/93, para Aquisi-
ção de material de consumo (fotocópias para o Programa
Brasil Alfabetizado), conforme descrito no projeto básico, fls.
04/07, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação.

HOMOLOGO  o processo supramencionado, em favor das
propostas apresentadas pela empresa N & N Duarte Ltda-ME ,
CNPJ nº 07.363.718/0001-91, no valor total de R$ 7.200,00
(sete mil e duzentos reais).

ADJUDICO na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se.

À SEMDES para Empenho.

Contrate-se.

Ji-Paraná, 08 de Fevereiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº  1-18839-09
INTERESSADO: SEMAD
ASSUNTO: Aquisição de equipamentos e proteção individual

Acolho o Parecer Jurídico nº 077/PGM/2010, emitido pela
Procuradoria-Geral do Município referente Convite nº 013/2010/
CPL/PMJP/RO, que tem por objeto a Aquisição  de material

de consumo (equipamentos de proteção individual),
conforme descrito no projeto básico (fls. 05/11), para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração.

HOMOLOGO  o procedimento licitatório com base no artigo
43, VI, da Lei nº 8.666/93.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor das propostas
apresentadas pela Empresa Melo & Santos Com. e Serv. Ltda-
EPP, no valor global de R$ 16.992,50 (dezesseis mil, novecentos
e noventa e dois reais e cinqüenta centavos).

Publique-se.
À SEMDES, para empenho.

Ji-Paraná, 08 de Fevereiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1581-2010
INTERESSADA:  SEMOSP
ASSUNTO: Aquisição de Material de Consumo

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Dra. Noemi Brisola

Ref.: Pregão nº 011/CPL/2010.

Senhora Presidente,

Com base no Parecer nº 087/PGM/2010, encaminho a essa
Comissão Permanente de Licitação o presente Processo, para que
seja instaurado procedimento licitatório, conforme estabelece a
Lei 8.666/93 e suas alterações.

Ji-Paraná, 08 de Fevereiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 7508-09 Vol IX
INTERESSADA: Semusa
ASSUNTO: Reconhecimento de dívida

RATIFICO  em todos os seus termos o Reconhecimento de
Dívida em favor em favor da empresa M. de F. de D. dos Reis,
CNPJ nº 04.279.920/0001-41, no valor total de R$ 30.400,00
(trinta mil e quatrocentos reais), conforme Nota Fiscal de
Prestação de Serviços nº 099933, às fls. 4008.

À SEMDES para empenho.

Após à SEMFAZ para pagamento.

Ji-Paraná, 08 de Fevereiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

AVISO DE CANCELAMENT O
DO PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO REFERENTE
AO PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 19793/09

A PREFEITURA MUNICIP AL, de Ji-Paraná, por intermédio da
sua Presidente, torna público para conhecimento dos interessados,
que o procedimento licitatório na modalidade Pregão 002/10,
referente Processo Administrativo nº 19793/09, cujo objeto é
Aquisição de material de consumo (oxigênio e ar comprimido), foi
ANULADO,  por motivos técnicos administrativos.

Ji-Paraná, 08 de Fevereiro de 2010

NOEMI BRIZOLA OCAMPOS
Presidente

Decreto nº 14001/GAB/PMJP/09

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO “REGISTRO DE PREÇO” Nº 011/CPL/PMJP/10

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 1581/SEMOSP/10

A PREFEITURA MUNICIP AL, de Ji-Paraná, por intermédio da
sua Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados
que fará realizar na forma do disposto na Lei Federal 10.520 de
17 de julho de 2002, da Lei Municipal nº 1401 de 14 de Julho de
2005, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações
posteriores, e da Lei Complementar n.º 123/06, licitação, na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL “PARA REGISTRO DE
PREÇO” , Menor Preço por (Item), cujo objeto é AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL  DE CONSUMO (CIMENT O, SEIXO E
AREIA  LAVADA), tudo conforme disposto no Edital, cuja data
para recebimento, abertura dos envelopes de propostas e sessão de
disputa por lances verbais, será realizada no dia 26 de FEVEREI-

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE CANCELAMENTO

RO de 2010, às 09:00 horas, na sala da Seção de Compras e
Licitações, edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná,
Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, nº 1701, Bairro
Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná – RO, local este, onde poderá ser
lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 08 de Fevereiro de 2010

NOEMI BRIZOLA OCAMPOS
Pregoeira

Decreto nº 14002/GAB/PMJP/09

Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 76902 - Ji-Paraná (RO), 9 de fevereiro de 2010